

MĚSTSKÝ ÚŘAD VIZOVICE

odbor životního prostředí

Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

Číslo jednací: MUVIZ 014882/2021 ZP-AD

Spisová značka: MUVIZ 014882/2021

VYŘIZUJE: Alice Daňová

TEL.: 777 471 126

FAX: 577 599 160

E-MAIL: alice.danova@vizovice.eu

Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o.

2.května 7134

760 01 Zlín

IDDS:yg3mpmn

DATUM: 01.09.2021

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Městský úřad Vizovice, odbor životního prostředí, obdržel dne 24.08.2021 Vaši žádost o poskytnutí informací, ve které žádáte o sdělení:

1. Kdo je od roku 1993 odpovědnou osobou z provozu čističky odpadních vod, která se nachází na pozemku parc.č. 1030/22 v k.ú. Zádveřice, obec Zádveřice-Raková?

2. Kdo od roku 1993 provozuje čističku odpadních vod, která se nachází na pozemku parc.č. 1030/22 v k.ú. Zádveřice, obec Zádveřice-Raková?

Městský úřad Vizovice, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů sděluje:

Stavba čistírny odpadních vod byla povolena dne 16.11.1987 pod č.j. VLHZ 1616/1987- Vv Okresním národním výborem Gottwaldov, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství a zemědělství pro stavebníka Jednotné zemědělské družstvo Agrokombinát Slušovice. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno Okresním úřadem Zlín dne 19.10.1992 pod č.j. ŽP-7261/374/92- Vv/Str -235/2 pro Družstevní agrokombinát START Trenčín.

Městským úřadem Vizovice, odborem životního prostředí, bylo rozhodnutím dne 15.08.2018 pod č.j. MUVIZ 014003/2018 ZP-EJ, sp.zn. MUVIZ 007322/2008 vydáno společnosti FAGUS, a.s. se sídlem Březová 206, 763 15 Slušovice, IČ 44005474 povolení k vypouštění odpadních vod do vodního toku Lutoninka z čistírny odpadních vod typu BC 40, která se nachází na pozemku parc.č. 1030/22 v k.ú. Zádveřice. Firma FAGUS, a.s., provozuje čistírnu odpadních vod na základě protokolu o předání čistírny odpadních vod do užívání mezi ní a společností EKO-UNIBAU, spol. s r.o., ze dne 03.02.1995. Kdo provozoval čistírnu odpadních vod před tímto datem, není vodoprávnímu úřadu známo. Ze spisových materiálů, které má vodoprávní úřad k dispozici, není vodoprávnímu úřadu známa odpovědná osoba z provozu čistírny odpadních vod.

Otisk razítka

Alice Daňová, v.r.
referent odboru životního prostředí